3

  УТВЕРЖДАЮ
председатель региональной

энергетической комиссии

Кемеровской области

_________________ Малюта Д.В.
ПРОТОКОЛ № 42
ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ РЕГИОНАЛЬНОЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ

КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
30.09.2016 г.

  г. Кемерово

Председательствующий – Малюта Д.В.
Секретарь – Сафина Т.А.
Присутствовали:

Члены Правления: Чурсина О.А., Дюков А.В., Кулебякина М.В (присутствовала только на 2 вопросе).
Приглашенные:
Горланов В.Н. – главный консультант Уполномоченный по защите прав предпринимателей в Кемеровской области;
Бушуева О.В. – начальник контрольно – правового управления РЭК КО;

Повестка дня:
	№
	Вопрос

	1.
	Об установлении размера платы за технологическое присоединение
к газораспределительным сетям ООО «Газпром газораспределение Томск» (г. Томск) газоиспользующего оборудования ООО «Програнд» по индивидуальному проекту

	2.
	О внесении изменений в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 31.12.2015 № 1056 «Об установлении цен (тарифов) на услуги по передаче электрической энергии по электрическим сетям Кемеровской области на 2016 год»

Малюта Д.В. ознакомил присутствующих с повесткой дня, обратил внимание, что предприятию в установленный срок было направлено уведомление о дате проведения Правления, и предоставил слово докладчику.
1. Об установлении размера платы за технологическое присоединение к газораспределительным сетям ООО «Газпром газораспределение Томск» (г. Томск) газоиспользующего оборудования ООО «Програнд» по индивидуальному проекту.
Докладчик Дюков А.В.
Огласив экспертное заключение, докладчик по итогам анализа представленных ООО «Газпром газораспределение Томск» предложений по расчёту платы за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования к сетям газораспределения предлагает:
1. Согласовать необходимую валовую выручку за выполнение мероприятий по подключению по индивидуальному проекту к системе газораспределения ООО «Газпром газораспределение Томск» в размере 18,302 тыс. руб (без учёта НДС).
2. Установить плату за технологическое присоединение газоиспользующего оборудования ООО «Програнд» по индивидуальному проекту в размере 18,302 тыс. руб (без учёта НДС).
Рассмотрев представленные материалы, Правление РЭК
ПОСТАНОВИЛО:
Согласиться с предложением докладчика.

Голосовали: ЗА – единогласно.
2. О внесении изменений в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 31.12.2015 № 1056 «Об установлении цен (тарифов) на услуги по передаче электрической энергии по электрическим сетям Кемеровской области на 2016 год».
Докладчик Дюков А.В. сообщил, что планировалось утверждение проекта исполнения приказа ФАС России от 05.08.2016 № 1110/16 «Об отмене приложения № 3 постановления Региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 31.12.2015 № 1056 «Об установлении цен (тарифов) на услуги по передаче электрической энергии по электрическим сетям на 2016 год» и пункта 2.1. постановления Региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 12.02.2016 № 11 «О внесении изменений в постановления региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 31.12.2015 № 1017 «Об установлении сбытовых надбавок гарантирующих поставщиков электрической энергии, поставляющих электрическую энергию (мощность) на розничном рынке Кемеровской области, на 2016 год» от 31.12.2015 №1056 «Об установлении цен (тарифов) на услуги по передаче электрической энергии по электрическим сетям на 2016 год», который ранее рассматривался в протоколе № 37 от 25.08.2016 г. Утверждение данного проекта постановления возможно только после согласования ФАС России, которое в настоящий момент находиться у них на рассмотрении.
В соответствии с этим данный вопрос необходимо отложить до согласования с ФАС России.
Рассмотрев представленные материалы, Правление РЭК
РЕШИЛО:
Отложить вопрос до согласования с ФАС России.
Голосовали:

ЗА перенос вопроса – 3 человека;

Воздержался – 1 человек (Кулебякина М.В.)

Члены Правления РЭК КО:

_____________________О.А. Чурсина

_____________________А.В. Дюков

______________________М.В. Кулебякина
Секретарь заседания: ____________________ Т.А. Сафина
Протокол № 42 заседания правления РЭК от 30.09.2016

Протокол № 42 заседания правления РЭК КО от 30.09.2016